
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N°746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: feauneagro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0044265/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada por el Ing. Agr. (Esp.) Gustavo A. RUOSI, por la 
cual solicita autorizar Curso de Actualización para Asesores Fitosanitarios: 
"Inspección Técnica de Máquinas de Aplicación Terrestre", y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO V:  Autorizar el dictado del Curso de Actualización para 
Asesores Fitosanitarios: "Inspección Técnica de Máquinas de Aplicación 
Terrestre", a llevarse a cabo el Lunes 22 de Octubre de 2018, de 9 a 16:30 hs., en 
el SUM del Campo Escuela de la FCA - UNC, dirigido a: Profesionales Ingenieros 
Agrónomos con un costo de $1.200, que serán cobrados por el Área Económica 
Financiera de la FCA-UNC. Dicha Capacitación se enmarca en el Convenio 
Específico de Cooperación y Asistencia Técnica entre la Universidad Nacional 
de Córdoba - Facultad de Ciencias Agropecuarias y el Ministerio de Agricultura y 
Ganadería de la provincia de Córdoba. "Programa de Capacitación Ley 
Agroquímicos" — R.D. N° 267/18. 
DOCENTE ORGANIZADOR Y COORDINADOR:  

• Ing. Agr. (Esp.) Gustavo A. RUOSI —  Leg.  N° 33.867 
DOCENTES DISERTANTES:  

• Ing. Agr. Emiliano A. SALVIDIA —  Leg.  N° 51.823 
• Ing. Agr. Juan Julián GODOY VALDIVIESO -  Leg.  43.145 
• Ing. Agr. Jorge Abelardo MIGLIORE -  Leg.  N° 53.887 
COLABORADORES:  
• Ing. Agr. Emiliano A. SALVIDIA —  Leg.  N° 51.823 
• Ayudante Alumno: Alejandro Damián PEREZ — DNI N° 38.280.331 

DISERTANTES EXTERNOS:  
• Ing. Agr. Gustavo E. MORETTI DNI N° 24.443.649 — CIAP 

Ing. Agr. Diego Javier FARIAS DNI N° 30.240.828 — Dirección General de 
Fiscalización y Control — Ministerio de Agricultura y Ganadería de la Prov. de Cba. 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS CATORCE DI S DE 
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

kg. Agr. ,J  lo CONRERO 
NO 

as 	: 

Ing. Agr. (Dr.) E. AR 	0101 
CZ!'ne's,  

RESOLUCION  N': 712 
E D/ 

Facultad de 
Oniversid 


	Page 1

